[image: image1.png]

КОМИТЕТ  ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«РОСЛАВЛЬСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

от  14.05.2024№169
О распределении обучающихся 9-х
классов  по пунктам проведения
экзаменов

          В целях организованного проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования в форме основного государственного экзамена и государственного выпускного экзамена в 2023-2024 учебном году, в соответствии c Порядком проведения государственной итоговой аттестации по  образовательным программам основного общего образования, утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере образования  и науки от 04.04.2023 №232/551, приказами Министерства просвещения Российской Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 18.12.2023 №954/2117 «Об утверждении единого расписания и продолжительности проведения основного государственного экзамена по каждому учебному предмету, требований к использованию средств обучения и воспитания при его проведении  в 2024 году», от 18.12.2023 №955/2118 «Об утверждении единого расписания и продолжительности проведения государственного выпускного экзамена по образовательным программам основного общего и среднего общего образования по каждому учебному предмету, требований к использованию средств обучения и воспитания при его проведении  в 2024 году»,
п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить пунктами проведения экзаменов МБОУ «Средняя школа №1», МБОУ «Средняя школа №7», МБОУ «Средняя школа №8»,  МБОУ «Средняя школа №9».

2. Распределить обучающихся 9-х классов, участвующих в государственной  итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования в форме основного государственного экзамена и государственного выпускного экзамена, по пунктам проведения экзаменов согласно приложению.
3. Ответственность за исполнение настоящего приказа возложить на начальника отдела развития образования и муниципального контроля Рославльского комитета образования Новикову Г.А.
4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя председателя Рославльского комитета образования Алтухову Е.В.
Председатель Комитета                                                                        Н.Н.Гращенко